

23. Jahrgang, Nr. 5 vom 18. Juni 2013, S. 7

Philosophische Fakultäten I, II und III

Erste Ordnung zur Änderung der Promotionsordnung der Philosophischen Fakultäten I, II und III der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg

vom 08.05.2013

Auf Grund des § 18 Abs. 7 i. V. m. § 67 Abs. 3 Nr. 8 und § 77 Abs. 2 Nr. 1 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 05.05.2004 (GVBI. LSA S. 256), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Änderung hochschulrechtlicher Vorschriften vom 16.07.2010 (GVBI. LSA, S. 436) hat die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg die folgende Erste Ordnung zur Änderung der Promotionsordnung der Philosophischen Fakultäten I, II und III beschlossen.

Artikel 1

Die Promotionsordnung der Philosophischen Fakultäten I, II und III der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg zur Erlangung des Grades "Doktor der Philosophie" (Doctor philosophiae, Dr. phil.) vom 09.02.2011 (ABI. 2011, Nr. 3, S. 11 ff.) wird wie folgt geändert:

Die Anlage "1. Fächerkatalog" für die Philosophische Fakultät II wird wie folgt ergänzt:

"• Komparatistik"

Artikel 2

Diese Ordnung wurde beschlossen vom Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät II am 05.12.2012. Die Fakultätsräte der Philosophischen Fakultäten I und III haben dieser Änderungsordnung am 17.04.2013 bzw. am 10.04.2013 zugestimmt. Der Akademische Senat hat hierzu Stellung genommen am 08.05.2013. Der Rektor hat die Ordnung genehmigt am 08.05.2013.

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg in Kraft. Halle (Saale), 8. Mai 2013

Prof. Dr. Udo Sträter Rektor